Trabalhar de acordo 

com as boas práticas de manipulação e dispensação; Documentar 

atividades e procedimentos da manipulação farmacêutica; Seguir 

procedimentos operacionais padrões; Realizar demais atividades 

inerentes ao emprego. 

40h 2 

R$ 1.116,85 (um mil, 

cento e dezesseis reais e 

oitenta e cinco centavos). 

A ser destinado pela 

Secretaria Municipal de 

Saúde. 

ANEXO IV DO EDITAL № 006/2019/SMS –  

PSS AUXILIAR DE LABORATÓRIO 

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS E AVALIAÇÃO CURRICULAR DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

[...]

Prevenção da malária e da dengue, conforme orientação 

do Ministério da Saúde; Acompanhar, por meio de visita 

domiciliar todas as famílias sob sua responsabilidade, de acordo 

com as necessidades definidas pela equipe; Realizar demais 

atividades inerentes ao emprego. 

40h 3 

R$ 1.385,28 (um mil, 

trezentos e oitenta e cinco 

reais e vinte e oito 

centavos). 

A ser destinado pela 

Secretaria Municipal de 

Saúde. 

ANEXO IV DO EDITAL № 008/2019/SMS 

PSS – AGENTE DE COMBATE DE ENDEMIAS 

QUADRO DE ATRIBUIÇÃO DE PONTOS E AVALIAÇÃO CURRICULAR DE TÍTULOS E EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL